
 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

МБОУ «Курчалоевская СШ2» 

ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 24.12.2024 г.                                    г. Курчалой.             

 

«О работе профсоюзного комитета  за 

период с января  по декабрь  2024г. и 

задачах на предстоящий период» 

 

Заслушав и обсудив отчет профсоюзного комитета первичной профсоюзной 

организации,  собрание отмечает, что профсоюзный комитет строит свою 

работу на принципах социального партнерства и сотрудничества с 

администрацией МБОУ «Курчалоевская СШ2», основываясь на положениях 

коллективного договора, решая все вопросы путем конструктивного диалога 

в интересах работников.                                                                                                                                                             

Основываясь на требованиях Устава профсоюза работников народного 

образования и науки РФ;  Положения о первичной профсоюзной 

организации, в  соответствии с утверждённым планом  проводились 

заседания профкома по вопросам охраны труда, принятия в Профсоюз, 

выплаты материальной помощи и др. Решения и постановления 

вышестоящей профсоюзной организации доводятся профкомом до сведения 

коллектива, ежемесячно перечисляются профсоюзные взносы. Организовано 

информирование о новостях профсоюза через информационный стенд,  

оформляются  протоколы заседания профкома, в том числе регистрация 

документов о вступлении, выплате материальной помощи, займа ФСПУ и 

т.д.  

В связи с выщеизложенным собрание 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Работу профкома за 2024 год и выполнение условий коллективного 

договора признать удовлетворительными.                                        

2.С целью защиты социальных, трудовых,  профессиональных прав и 

интересов членов Профсоюза осуществлять контроль за соблюдением 

работодателем трудового законодательства,:  участвовать в принятии 

работодателем локальных нормативных актов учреждения, добиваться 

выполнения работодателем коллективного договора  



контролировать своевременность и полноту выплаты работникам заработной 

платы. 

3.Рассматривать на  собраниях, заседаниях профкома актуальные вопросы по 

решению уставных задач Профсоюза  

4.Совершенствовать систему информирования членов профсоюза,  

используя   различные методы, активные формы обучения и 

информирования, профсоюзный кружок,  профсоюзный уголок, собрания, 

индивидуальное консультирование  членов профсоюза и др.  

 

 

Председатель ППО  Дамзаева Р.Х. 
 

 

 

 

 

 

 


